
ORIGINALE

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Oggetto:

Finanziamento MIT Decreto n. 49 del 16 febbraio 2018. Codice intervento
01125.19.TPLavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dei tratti in frana
della S.P. n. 26 "Partanna  Befarella  Salaparuta" al Km. 6+300 e al Km.
10+200.Approvazione della Proposta di aggiudicazione per l'affidamento del
Servizio professionale di ingegneria e architettura relativo a Collaudo Statico in
corso dopera.CUP: H57H18001210001  SMART CIG Z6A38C7367

CIG: Z6A38C7367

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 63   del 24-01-2023

N. Generale 169   del 25-01-2023

Il Dirigente di Settore

Vista l’allegata proposta, pari oggetto, del Responsabile del procedimento, SALVATORE⮚
BENIVEGNA;

Vista la L.R. n. 48 dell’11-12-1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli⮚
EE.LL;

Visto il vigente Statuto dell’Ente;⮚

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere⮚
relativamente a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Tenuto conto della propria competenza a provvedere in merito, ex art. 107 del D.lgs. 18⮚
agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di dovere in conseguenza provvedere;⮚

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare⮚
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.
147 bis del D.lgs. 267/2000”;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 2 di 9

D E T E R M I N A

Approvare la proposta del Responsabile del Procedimento SALVATORE BENIVEGNA, indicata in
premessa ed allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale, facendola
propria integralmente.

IL TITOLARE DI POSIZIONE
ORGANIZZATIVA
ING. Patrizia Murana

(Sottoscritto con Firma Digitale)

IL DIRIGENTE DI SETTORE
Fabio Martino Battista

(Sottoscritto con Firma Digitale)

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 3 di 9

Libero Consorzio Comunale
di Trapani

SETTORE GESTIONE E COORD.SERVIZI TECNICI

PROGRAMMAZIONE OO.PP - CONCESSIONI E MANUTENZIONE STRAORDINARIA
DELLE STRADE PROVINCIALI

Preliminare n. 66 del 24-01-2023

Oggetto:

Finanziamento MIT Decreto n. 49 del 16 febbraio 2018. Codice intervento
01125.19.TPLavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dei tratti in frana
della S.P. n. 26 "Partanna  Befarella  Salaparuta" al Km. 6+300 e al Km.
10+200.Approvazione della Proposta di aggiudicazione per l'affidamento del
Servizio professionale di ingegneria e architettura relativo a Collaudo Statico in
corso dopera.CUP: H57H18001210001  SMART CIG Z6A38C7367

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:

l’intervento relativo ai “Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dei tratti-
in frana della S.P. n. 26 Partanna-Befarella-Salaparuta al Km. 6+300 e al Km. 10+200”
rientra nel piano quinquennale 2019/2023 dei finanziamenti relativi a programmi
straordinari di manutenzione della rete viaria di province e città metropolitane di cui al
Decreto (MIT) n. 49 del 16 febbraio 2018, autorizzato dal Ministero delle Infrastrutture e
dei Trasporti con nota prot. n. 1057 del 25/01/2019, acclarata in pari data al prot. n. 4613 e
che si sviluppa su tre annualità 2019, 2020 e 2021 secondo il cronoprogramma delle attività
approvato come da scheda inviata con prot. n. 41228 del 31/10/2018;

il Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti con nota prot. n. 1057 del 25/01/2019,-
acclarata in pari data al prot. n. 4613, ha comunicato che la richiesta inoltrata da questo Ente
risulta conforme alle previsioni del D.M. e che pertanto, ai sensi dell’art. 5, comma 4, il
programma è autorizzato con riferimento agli interventi riportati nello schema di sintesi
allegato 1) alla medesima nota;

con Determinazione del Dirigente del Settore Gestione e Coordinamento Servizi Tecnici n.-
723 del 08/09/2021, è stato approvato, in linea amministrativa, il progetto esecutivo di che
trattasi nell’importo complessivo di € 1.119.000,00, cofinanziato per € 60.000,00 con fondi
dell’Ente, di cui € 697.749,62 quale importo dei lavori a base d’asta, € 16.750,26 quali costi
della sicurezza ed € 404.500,12 per somme a disposizione dell’Amministrazione, stabilendo,
altresì, di procedere alla prenotazione dell’impegno della complessiva somma di €
1.010.775,38 (quale differenza tra € 1.119.000,00-importo totale del progetto ed €
108.224,62-importo relativo al Servizio professionale di progettazione e direzione lavori;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 4 di 9

con il citato provvedimento n. 723 sono state delegate, ai sensi dell’art. 17 del D. Lgs. n.-
165/2001 e ss.mm. e ii., le funzioni dirigenziali del Dirigente del Settore competente per
l’espletamento della gara e di tutti i provvedimenti consequenziali, al titolare di Posizione
Organizzativa pro-tempore dello Staff Intersettoriale Gare e Contratti, Dott. Andrea Oddo;

è stata indetta apposita gara d’appalto, a seguito della quale è stata approvata, da parte dello-
Staff Gare e Contratti, giusta  D.D. n.3 del 27.1.2022, la proposta di aggiudicazione a favore
dell’Operatore Economico Edilsun s.r.l. corrente in Agrigento, con il ribasso percentuale del
29,917% sull’importo a base di gara di € 697.749,62 al netto dei costi sulla sicurezza di €
16.750,26;

il predetto Staff, stante l’esito positivo della verifica sul possesso dei requisiti, con proprio-
provvedimento n. 15 del 13/04/2022, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del D.lgs. 50/2016 e
ss.mm. e ii., ha dichiarato l’Efficacia dell’aggiudicazione in favore dell’O.E. EDILSUN
s.r.l. per l’importo come sopra indicato.

Atteso che i lavori, così come da verbale di concreto inizio del 01/06/2022, trasmesso dalla D.L.,
Ing. Giuseppe Rizzo, cui è stato affidato il servizio professionale, tra l’altro, di direzione lavori a
seguito di procedura ad evidenza pubblica, con nota acclarata al prot. n. 16427 del 01/06/2022 sono
stati consegnati all’impresa aggiudicataria in data 23 maggio 2022 per essere ultimati entro 180
(centottanta) giorni naturali e consecutivi e che a seguito di richiesta di proroga l’ultimazione degli
stessi è prevista per il 25/10/2022, così come autorizzato dal R.U.P. con nota prot. n. 29399 del
17/10/2022.

Considerato che i lavori di che trattasi sono stati appaltati con contratto di Rep. n. 111 del
14/07/2022 e registrato on line all’Agenzia delle Entrate – Serie 1T n. 5223 del 14/07/2022, per
l’importo di € 505.754,13, di cui € 489.003,87 per lavori al netto del ribasso ed e 16.750,26 quali
costi della sicurezza.

Atteso che i lavori in argomento essendo in corso di esecuzione e, stante la tipologia degli stessi, si
è reso necessario procedere con urgenza all’individuazione, ai sensi del DPR 380/2001 e delle NTC
2018, della figura del Collaudatore Statico in corso d’opera, stante la carenza dell’organico
all’interno dell’Amministrazione, e che all’atto di interpello, giusta prot. n. 32619 del 14/11/2022,
rivolto ad altre pubbliche amministrazioni della provincia, ai sensi dell’art. 24, comma 1, e dell’art.
102, comma 6 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., non è stato ricevuto alcun riscontro.

Rilevato che con Determinazione Dirigenziale n. 970 del 03/12/2022, per l’affidamento del
Servizio in  parola, è stata autorizzata la procedura a contrarre tramite R.d.O. semplice da condurre
in Me.Pa., a cura del R.U.P., e mediante “procedura Negoziata” senza bando, di cui all’art. 36,
comma 2, lett.b) del D.Lgs. 50/2016,  come modificato dall’art. 51, comma 1, lett. a) – sub 2.2 della
L.108/2021, di conversione del D.L. 77 del 31 maggio 2021(decreto Semplificazioni-bis), mediante
R.d.O. semplice e con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo di cui all’art. 36 comma 9-bis
del Codice Appalti.

Dato atto che:

- la scadenza di presentazione delle offerte è stata fissata alle ore 09:00 del 28/12/2022, a cui è
seguito un rinvio delle operazioni di gara a data da destinarsi, giusta AVVISO prot. n. 37893 del
29/12/2022, e un successivo AVVISO, giusta prot. n. 411 del 09/01/2023, con il quale si dava
comunicazione dell’avvio delle suddette operazioni alle ore 09.00 del 10/01/2023;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 5 di 9

- la Commissione di gara individuata d’ufficio, in esecuzione di quanto disposto con il citato
provvedimento n. 970, con verbale n. 1 del 10/01/2023, protocollato in pari data al n. 632, ha
proceduto all’acquisizione sulla piattaforma telematica Me.Pa dei plichi digitali contenenti la
documentazione amministrativa pervenuti entro il termine stabilito pari a n. 7 (sette) OO.EE. e
procedendo con le attività di verifica dell’anzidetta documentazione, sono risultati ammessi con
riserva, le cui motivazioni sono meglio esplicitate nell’anzidetto verbale, gli OO.EE. individuati con
il plico n. 3 “Ing. Calogero Palumbo Piccionello” - n. 4 “Ing. Antonio Di Giovanni” - n. 7 “Studio
Tecnico di Salvatore Fragapane”, stabilendo per gli stessi di attivare il soccorso istruttorio e
rinviando a data da destinarsi, da comunicare almeno un giorno prima, la prosecuzione delle
operazioni di gara;

- sono stati attivati, ai sensi dell’art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., i Soccorsi
Istruttori, giuste note prott. nn. 694 – 703 – 706 del 11/01/2023, invitando i suddetti OO.EE. a
produrre entro il termine perentorio di giorni 5 (cinque) decorrenti dalla consegna sul portale
Me.Pa., la documentazione essenziale per la regolarizzazione dell’istanza prodotta;

- con verbale n. 2 del 17/01/2023, la cui richiesta di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente
riporta il prot. n. 1489 del 18/01/2023, a seguito di AVVISO prot. n. 1164 del 16/01/2023, sono
state avviate le operazioni di prosecuzioni di gara e considerato che la documentazione pervenuta
sulla piattaforma Me.Pa. relativa ad ogni O.E. è conforme a quanto richiesto, sono state sciolte le
riserve e ammessi alle successive operazioni di gara consistenti nella valutazione dell’Offerta
Economica, a seguito della quale, in applicazione dell’art. 97, comma 2-bis, del Codice dei
Contratti, sono stati effettuati i relativi calcoli per il conseguente “taglio delle ali” e individuazione
della “soglia di anomalia (36,4250%)”, individuando quale O.E. da proporre per l’aggiudicazione
quello indicato con il plico n. 5  “Ing. Pietro Vella” che ha praticato il ribasso del 42.55%;

- con verbale n. 3 del 20/01/2023, la cui richiesta di pubblicazione all’Albo Pretorio dell’Ente
riporta il prot. n. 1770 del 20/01/2023, a seguito di AVVISO prot. n. 1674 del 19/01/2023, la
Commissione di gara, in considerazione di ulteriori valutazioni operate dal R.U.P. sugli esiti
dell’anzidetto verbale n. 2 ed in particolare del comma 8 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016, secondo il
quale opera l’esclusione automatica delle offerte che presentano un ribasso pari o superiore alla
soglia di anomalia anzidetta, ha proceduto alla fase di esclusione automatica dalla gara delle offerte
che risultano anomale e, nella fattispecie, dell’O.E. indicato con il plico n. 5 sopra riportato e
formulando la graduatoria delle offerte non anomale

- in conseguenza di detta graduatoria, l’offerta che più si avvicina per difetto alla citata soglia è
risultata quella dell’O.E. indicato con il plico n. 3 “Ing. Giuseppe Catanzaro” che ha praticato il
ribasso del 30,30%, per il quale la Commissione ha formulato la proposta di aggiudicazione.

Riconosciuta, pertanto, la legittimità dell’intero procedimento posto in essere sin qui.

Ritenuto, pertanto, necessario:

- prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale di
gara n. 3 del 20/01/2023 – prot. n. 1770 del 20/01/2023, il quale costituisce “Proposta di
aggiudicazione”, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, che pur non materialmente
allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e rimangono depositati agli atti
dell’Ente;

- approvare la proposta di aggiudicazione per l’appalto relativo al Servizio di che trattasi dei
“Lavori di manutenzione straordinaria per il ripristino dei tratti in frana della S.P. n. 26
Partanna-Befarella-Salaparuta al Km. 6+300 e al Km. 10+200”, di cui al al Decreto (MIT) n. 49 del
16 febbraio 2018, in conseguenza del verbale sopra detto;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 6 di 9

- dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l’aggiudicazione per l’appalto
relativo al Servizio professionale di Collaudo statico in corso d’opera inerente i lavori in
argomento, a favore dell’O.E. “Ing. Giuseppe Catanzaro” che ha praticato il ribasso del 30,30%;

- dare atto che l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.Lgs. 50/2016,
solo dopo l’esito positivo della verifica della sussistenza dei requisiti richiesti per la partecipazione
alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

Visti:
- la Deliberazione Commissariale con i poteri del Consiglio n. 3 adottata in data 25.01.2022, con cui
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il triennio 2022/2024;
- il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2022-2024 approvato con la deliberazione commissariale
con i  poteri del Consiglio n. 4 del 27/01/2022;
- il Decreto del Commissario Straordinario, adottato con i poteri del Presidente del Libero Consorzio
Comunale, n. 10 del 27/01/2022 di approvazione, ai sensi dell’art. 159 del TUEL, del PEG
finanziario 2022-2024;

- il Decreto n. 52 del 30/06/2022 con il quale il Commissario Straordinario, assunti i poteri del
Presidente, ha approvato il Piano Integrato di Attività e Organizzazione (P.I.A.O.) 2022/2024 e il
relativo allegato Piano delle performance – Obiettivi strategici e operativi 2022/2024.
- il presente provvedimento tiene conto degli indirizzi in ordine all'avvio dell'esercizio provvisorio
2023 contenuti nel Decreto Commissariale, assunti i poteri del Presidente,  n. 1 del 09/01/2023 con
il quale, nelle more dell’approvazione del Bilancio di Previsione 2023/2025, così come comunicato
dal Responsabile preposto, Dott. Renato Schifano, con nota prot. n. 539 del 10/01/2022, ha dato
atto dell'avvio dell’esercizio provvisorio per l’anno 2023 del bilancio 2022/2024 approvato con la
Deliberazione, assunti i poteri del Consiglio, n. 4 del 27/01/2022 secondo le norme e nei limiti di
quanto previsto dall’art. 163 del D.lgs. n. 267/2000, giusta quanto stabilito con Decreto del
Ministero dell’Interno del 13 dicembre 2022 che ha differito al 31 marzo 2023 il termine per la
deliberazione del bilancio di previsione 2023/2025 da parte degli Enti Locali.

Dato atto che ai fini dell’esercizio del controllo preventivo di regolarità amministrativo e contabile
sono state effettuate le dovute verifiche, ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e
ss.mm. e ii., dalle quali risulta che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti e indiretti
sulla situazione economico-finanziaria e patrimoniale dell'Ente non essendo ancora divenuta efficace
l’aggiudicazione e riguardando una fase endoprocedimentale.

Dato atto che, nella formazione del presente provvedimento, sono state rispettate le prescrizioni di
cui al:

- P.T.P.C.T., adottato giusta Decreto del Commissario Straordinario con i poteri del Presidente n° 35
del 30/4/2022, punto 1.11 “Meccanismi di formazione, attuazione e controllo delle decisioni idonee
a prevenire il rischio di corruzione, comuni a tutti gli uffici”, ed in particolare, riguardo
all'inesistenza di conflitti di interesse per i casi previsti dalla Legge;

- Regolamento sul “Procedimento Amministrativo”, sia per i procedimenti che conseguono
obbligatoriamente ad iniziative di parte che a quelli promossi di ufficio (art. 1 e succ.), nel rispetto
dell'ordine cronologico della data di protocollo dell'istanza (art. 6).

Prendere atto che:
- è stato attivato, ai fini dell’identificazione del progetto stesso, nonché del monitoraggio degli
investimenti pubblici, il C.U.P. corrispondente al n. H57H18001210001;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 7 di 9

- è stato attivato, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 136/2010 modificata dalla Legge n. 217/2010 di
conversione del D.L. n. 187/2010,per il Servizio in argomento il CIG corrispondente al n.
Z6A38C7367;

Dare atto che quanto disposto all’art. 1, comma 32, 1̂ periodo, della L. 190/12, viene assolto
mediante pubblicazione in “Amministrazione Trasparente”, mentre quello riguardante il 3̂ periodo
della medesima legge, nonchè l’art. 3 della deliberazione AVCP n. 26/2013, sarà assolto entro il 31
gennaio dell’anno successivo all’attuale cui sono riferite le informazioni;

Visto l’art. 3, comma 1, lett.d) del D.L. 174/2012, che  ha sostituito l’art. 147 del TUEL come
segue:
Art. 147-bis. - (Controllo di regolarità amministrativa e contabile). - 1. Il controllo di regolarità
amministrativa e contabile è assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni
responsabile di servizio ed è esercitato attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante
la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa….”

Preso atto che il Regolamento dei controlli interni, approvato con deliberazione n.6/C del 22/08/13
del Commissario Straordinario, assunti i poteri del Consiglio Provinciale, nel recepire la su
richiamata normativa, ribadisce che l’attestazione (..o parere)  di regolarità tecnica deve essere
riportata anche nelle premesse delle determinazioni dirigenziali (o dei responsabili dei servizi) e
degli atti sindacali (determinazioni – ordinanze);

Preso atto, altresì, che il citato regolamento dei controlli interni chiarisce che il  rilascio del parere
di regolarità tecnica  è subordinato alla verifica circa la conformità della  determinazione  ai criteri
ed alle regole tecniche specifiche, il rispetto della normativa di settore e dei principi di carattere
generale dell’ordinamento, nonché dei principi di buona amministrazione ed opportunità ed infine
il collegamento con gli obiettivi dell’Ente, nonché il rispetto delle procedure;

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del
D. Lgs. 267/2000”

Vista la L.R. n. 48 dell’11/12/1991 che modifica ed integra l’ordinamento regionale degli EE.LL;

Visto il vigente Statuto Provinciale;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i..;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

Visto l’ordinamento degli enti locali in vigore;

Vista, in particolare, la l.r. n. 30/2000 in ordine agli obblighi dell’Ente di provvedere relativamente
a quanto riportato nella citata allegata proposta;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. e in particolare:

1) l’articolo 32, comma 5 - Fasi delle procedure di affidamento-  specifica che, la stazione appaltante, previa
verifica della proposta di aggiudicazione ai sensi dell’articolo 33, comma 1, provvede all’aggiudicazione.

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 8 di 9

2) l’art. 32, comma 7 - Fasi delle procedure di affidamento – stabilisce che l’aggiudicazione diventa efficace
dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti.
3) l’articolo 33 - Controlli sugli atti delle procedure di affidamento - ai sensi del quale “la Proposta di
aggiudicazione” è soggetta ad approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione
appaltante e nel rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di
aggiudicazione da parte dell’organo competente. In mancanza, il termine è pari a trenta giorni. Decorsi tali
termini, la proposta di aggiudicazione si intende approvata.

Tanto premesso e ritenuto

P R O P O N E

Prendere atto di tutti gli atti propedeutici della procedura di gara ed in particolare del verbale della
Commissione di gara n. 3 del 20/01/2023 – prot. n. 1770 del 20/01/2023, il quale costituisce
“Proposta di aggiudicazione”, ai sensi dell’art. 33, comma 1, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., che
pur non materialmente allegati, costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto e
rimangono depositati agli atti dell’Ente.

Approvare la “Proposta  di aggiudicazione” per l’appalto relativo al Servizio professionale  di
Collaudatore statico in corso d’opera inerente i “Lavori di manutenzione straordinaria per il
ripristino dei tratti in frana della S.P. n. 26 Partanna-Befarella-Salaparuta al Km. 6+300 e al Km.
10+200”, in conseguenza del superiore verbale.

Dichiarare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., l’aggiudicazione per
l’affidamento del servizio professionale di cui al superiore punto a favore dell’O.E. “Ing. Giuseppe
Catanzaro”, corrente in Sciacca (AG) - P. I.V.A. 02687140844, che ha praticato il ribasso del
30,30%.

Dare atto che in favore del suddetto O.E. l’aggiudicazione diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., solo dopo l’esito positivo delle prescritte verifiche dei
requisiti richiesti per la partecipazione alla gara, e sarà oggetto di successivo provvedimento;

Dare comunicazione, ai sensi dell’art. 76, comma 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm. e ii., del
presente provvedimento di approvazione della “Proposta di aggiudicazione” del Servizio
professionale di che trattasi all’aggiudicatario e al concorrente che segue in graduatoria;

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.



Pag. 9 di 9

Dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti né indiretti sulla situazione
economico-finanziaria dell’Ente, prescindendo in tal senso dal visto di regolarità contabile, non
essendo intervenuta l’efficacia dell’aggiudicazione e riguardando una fase endoprocedimentale;

Attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone
l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”;

Dare atto che è possibile consultare il provvedimento all’Albo Pretorio on-line e per le finalità e ai
sensi del D.Lgs. 33/2013, sul sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione
Trasparente” come segue: “Bandi di gara e contratti”/“Atti delle amministrazioni aggiudicatrici e 
degli enti aggiudicatori distintamente per ogni procedura” –  “Avvisi sui risultati delle singole 
procedure”;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
 SALVATORE BENIVEGNA

Documento informatico redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il Libero Consorzio
Comunale di Trapani, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014.

http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/trasparenza/index/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index
http://www.consorziocomunale.trapani.it/provinciatp/zf/index.php/bandi-di-gara/atti-aggiudicatori/index

